
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 

 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 05.01.2011 

 

USNESENÍ RK/1/1/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 13 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby v dráţní dopravě uzavřené dne 19. června 2006, 

ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 13, jako nedílné součásti této smlouvy uzavřené 

na období od 01.01.2007 do 31.12.2021 - České dráhy, a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 13 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby v dráţní dopravě uzavřené dne 

19. června 2006, ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 13, jako nedílné součásti této smlouvy 

uzavřené na období od 01.01.2007 do 31.12.2021 

  termín: 28.02.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/2/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběţné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2010 vloţených občanským sdruţením - 

Ţivot bez bariér - do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá nemocnice),  

který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdruţení Ţivot bez bariér, Lomená 

533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva  

ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007, dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 2008, dodatku č. 3  

ze dne 6. 10. 2008 a dodatku č. 4 ze dne 27. 8. 2009. 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/3/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. rámcové podmínky výzvy, proces hodnocení/vyhlášení výzvy a kompetenční model dle důvodové 

zprávy 

 2. alokaci výzvy ve výši 1.500.000 Kč, financováno z kapitoly č. 49 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17309&suggestion_id=16125&n_resolution=1&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17310&suggestion_id=16054&n_resolution=2&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17311&suggestion_id=16090&n_resolution=3&n_sitting=1&year=2011


2 

 

 1. schválit rámcové podmínky výzvy, proces hodnocení/vyhlášení výzvy a kompetenční model 

dle důvodové zprávy 

 2. schválit alokaci výzvy ve výši 1.500.000 Kč, financováno z kapitoly č. 49 

 3. pověřit Radu Královéhradeckého kraje schválením finálních podmínek výzvy a jejím vyhlášením 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/4/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s vytvořením samostatného střediska na kapitole 13 (org7777) pro postupné uvolňování 

finančních prostředků rezervy ve výši 137.981.300 Kč 

 2. s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 a č. 2 

důvodové zprávy 

 3. s finančními rámci projektů dle přílohy č. 3 důvodové zprávy na předfinancování a kofinancování 

z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) vytvoření samostatného střediska na kapitole 13 (org7777) pro postupné uvolňování finančních     

    prostředků rezervy ve výši 137.981.300 Kč 

2) návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1  č. 2     

    důvodové zprávy 

3) finanční rámce projektů dle přílohy č. 3 důvodové zprávy na předfinancování a kofinancování  

     z vratek předfinancování na kapitole 13, (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

4) pověření Rady Královéhradeckého kraje ke schvalování postupného uvolňování finančních  

     prostředků rezervy na kapitole 13 (org7777) na kofinancování projektů dle důvodové zprávy,  

     včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních rámců dle bodu 3 části II. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení zastupitelstvu 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/5/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dosavadních výsledcích záměru Královéhradeckého kraje prodat nepotřebné 

nemovitosti v k.ú. a obci Úpice 

budova: 

Úpice č.p. 605 (ulice Regnerova), objekt bydlení na pozemku st.p.č. 603 včetně součástí  

a příslušenství 

pozemek: 

st.p.č. 603 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m
2 
 

vlastnictví: 

Královéhradecký kraj  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje popsaných v bodu I. tohoto usnesení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17312&suggestion_id=16120&n_resolution=4&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17313&suggestion_id=16105&n_resolution=5&n_sitting=1&year=2011


3 

 

prostřednictvím realitní kanceláře 

podle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 

kraje při zadávání veřejných zakázek  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit realizaci prodeje nepotřebných nemovitostí Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Úpice 

dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/6/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Solnice v souvislosti se silniční 

stavbou "Silnice II/321 Solnice - obchvat" - část III. dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "Silnice II/321 

Solnice - obchvat" předloţit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyřešit finanční krytí do výše 10 mil. Kč v roce 2011 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/7/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o veřejné zakázce na sluţby zadané formou zakázky malého rozsahu s názvem "Poskytnutí 

komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího poskytovatele telekomunikačních 

sluţeb (pevné linky, mobilní připojení, datové sluţby) formou centrálního zadávání 

pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové a obchodní organizace" s tím, ţe ve lhůtě 

nebyla podána ţádná nabídka uchazeče 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na sluţby formou zakázky malého rozsahu s názvem  "Poskytnutí 

komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího poskytovatele telekomunikačních 

sluţeb (pevné linky, mobilní připojení, datové sluţby) formou centrálního zadávání 

pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové a obchodní organizace" 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky na sluţby formou zakázky malého rozsahu s názvem "Poskytnutí 

komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího poskytovatele 

telekomunikačních sluţeb (pevné linky, mobilní připojení, datové sluţby) formou centrálního 

zadávání pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové a obchodní organizace" 

 2. zadávací dokumentaci  včetně příloh k veřejné zakázce "Poskytnutí komplexního servisu 

při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího poskytovatele telekomunikačních sluţeb (pevné 

linky, mobilní připojení, datové sluţby) formou centrálního zadávání pro Královéhradecký kraj  

a jím zřizované příspěvkové a obchodní organizace" 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17314&suggestion_id=16075&n_resolution=6&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17315&suggestion_id=16083&n_resolution=7&n_sitting=1&year=2011


4 

 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

 1. Helmut Dohnálek (člen komise), Josef Ješina (náhradník) 

 2. PhDr. Bc. Jiří Nosek (člen komise), PharmDr. Jana Třešňáková (náhradník) 

 3. Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Mgr. Jitka Bučková (náhradník) 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit realizaci veřejné zakázky a předloţit zprávu hodnotící komise Radě Královéhradeckého kraje  

k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  

  Termín: 28.02.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/8/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zadávací 

řízení na zpracovatele prováděcí projektové dokumentace a dokumentace pro výběr dodavatele stavby 

k projektu Archeopark pravěku ve Všestarech, dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče č. 2, společnosti SIADESIGN s.r.o., Mrštíkova 399/2a, 460 01 Liberec 3, 

IČ: 25473841 dle přílohy č. 2 

 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější dle přílohy č. 3  

1.        ARCHAPLAN s.r.o.  

           IČ: 27540863 

           Nabídková cena bez DPH: 936.000 Kč 

2. - 3. JIKA – CZ s.r.o. 

           IČ: 25917234 

           Nabídková cena bez DPH: 942.000 Kč  

2. - 3. SANTIS a.s. 

           IČ: 25546791 

           Nabídková cena bez DPH: 942.000 Kč 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím ve zpracování prováděcí 

projektové dokumentace a dokumentace pro výběr dodavatele stavby v rámci projektu 

Archeopark pravěku ve Všestarech – zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Zadávací řízení na zpracovatele prováděcí 

projektové dokumentace a dokumentace pro výběr dodavatele stavby k projektu Archeopark pravěku 

ve Všestarech, dle přílohy č. 3; financování v rámci kapitoly 13/2011 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

uchazeče z účasti v zadávacím řízení a rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

a smlouvu o dílo dle přílohy č. 4 s vybraným uchazečem 

  termín: 17.01.2011  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17316&suggestion_id=16079&n_resolution=8&n_sitting=1&year=2011


5 

 

USNESENÍ RK/1/9/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Technický 

dozor investora a koordinátor BOZP v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech, dle přílohy 

č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče č. 3, společnosti JUDr. Václav Šakarov – Realitní, stavebně technická  

a obchodní kancelář, Štefánikova 323, 500 11 Hradec Králové IČ: 11023996 dle přílohy č. 2 

 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější, dle přílohy č. 3  

1. Ing. Petr Bajtalon  

    IČ: 68221142 

     nabídková cena bez DPH: 145.000 Kč 

2. Stavoizolace s.r.o. 

     IČ: 49811541 

     nabídková cena bez DPH: 240.000 Kč 

3. REDOMO a.s. 

     IČ: 25937499 

     nabídková cena bez DPH: 248.000 Kč 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Technický dozor investora a koordinátor 

BOZP v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech, dle přílohy č. 3; financování v rámci 

kapitoly 13/2011 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

uchazeče z účasti v zadávacím řízení a rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

a smlouvu o poskytování sluţeb dle přílohy č. 4 s vybraným uchazečem 

  termín: 17.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/10/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zániku práva odpovídajícího věcnému břemenu zřízeného dodatkem 

ke smlouvě trhové ze dne 09.09.1936 váznoucí na pozemku p.p.č. 1216 v k.ú. a obci Police 

nad Metují 

Oprávněný z věcného břemene: město Police nad Metují 

Povinný z věcného břemen: Královéhradecký kraj 

Příspěvková organizace, které byl majetek kraje předán k hospodaření: Správa silnic 

Královéhradeckého kraje 

Předmět věcného břemene: právo oprav a údrţby kanalizace 

Rozsah věcného břemene: celý pozemek p.p.č. 1216 v k.ú. Police nad Metují - věcné břemeno 

nezakreslené 

Ocenění zániku věcného břemene: bezúplatně 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zániku práva odpovídajícího věcnému břemenu dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 14.01.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17317&suggestion_id=16080&n_resolution=9&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17318&suggestion_id=16085&n_resolution=10&n_sitting=1&year=2011


6 

 

USNESENÍ RK/1/11/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zabezpečení provozu areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy na zajištění ostrahy areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 

mezi Královéhradeckým krajem a společností ESO Security spol. s r.o. 

Cena: 250 Kč bez DPH za jednu kontrolní prohlídku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 21.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/12/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zabezpečení provozu areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění údrţby a vytápění areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Energia Projekt s.r.o. dle přílohy. 

Cena: 25.900 Kč včetně DPH za měsíc 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 21.01211  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/13/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zabezpečení provozu areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové, 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy na dodávku elektrické energie mezi Královéhradeckým krajem a společností Czech 

Coal a.s., Most pro areál Pospíšilova 365, Hradec Králové dle přílohy. 

Cena: 1.330 Kč bez DPH za 1MW, 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  Termín: 21.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/14/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/1242/2008 ze dne 17. 9. 2008 v části I. takto: 

I.  s o u h l a s í 

1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/301 16  

Prodávající: xxx  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17319&suggestion_id=16119&n_resolution=11&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17320&suggestion_id=16122&n_resolution=12&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17321&suggestion_id=16121&n_resolution=13&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17322&suggestion_id=16116&n_resolution=14&n_sitting=1&year=2011


7 

 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí III/301 16 v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach - celková výměra 

1349 m
2
 

část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 607  

o výměře 799 m
2
, která je dle 139-418/2009 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/6, ostatní plocha – 

jiná plocha 

část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 564/2 

o výměře 153 m
2
, která je dle GP 139-418/2009 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/7, ostatní plocha 

– jiná plocha 

část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad 

(GP) 593/1o výměře 219 m
2
, která je dle 139-418/2009 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/7, ostatní 

plocha – jiná plocha 

část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad (GP). 

596/2 o výměře 178 m
2
, která je dle 139-418/2009 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/7, ostatní 

plocha – jiná plocha 

Současná kupní cena: 53.960 Kč (40 Kč/m2) 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/31/2306/2008 ze dne  

9. 10. 2008 předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/15/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh na vyhlášení přírodní památky Rašeliniště pod Předním vrchem a návrhy plánů péče o zvláště 

chráněná území, přírodní památku Rašeliniště pod Předním vrchem, přírodní rezervace Trčkovská 

louka a Kačerov 
 

 
 

USNESENÍ RK/1/16/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrhy plánů péče o zvláště chráněná území, přírodní památky Homolka, Dubolka, Rybník Jíkavec  

a Zebín 
 

 
 

USNESENÍ RK/1/17/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na realizaci 

projektu RCZP (2009) mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací 

dle přílohy č. 1 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17323&suggestion_id=16099&n_resolution=15&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17324&suggestion_id=16100&n_resolution=16&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17325&suggestion_id=16082&n_resolution=17&n_sitting=1&year=2011


8 

 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru ţivotního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku dle 

bodu I. 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/18/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na realizaci 

projektu RCZP (2010/11) mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací 

dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru ţivotního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku  

dle bodu I. 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/19/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Východočeského tenisového svazu o. s., K Vinici 1901, Pardubice o prodlouţení lhůty 

na zaplacení smluvního penále za porušení smluvních podmínek pro vynakládání prostředků 

poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    posunutí termínu pro splacení zbylé části penále ve výši 7.500 Kč z 22.12.2010 na 31.03.2011  

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět ţadatele o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/20/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střednímu 

odbornému učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478: automobily v celkové hodnotě 1.228.575,60 Kč 

dle důvodové zprávy 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17326&suggestion_id=16081&n_resolution=18&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17327&suggestion_id=16102&n_resolution=19&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17328&suggestion_id=16094&n_resolution=20&n_sitting=1&year=2011


9 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 

  termín: 14.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/21/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o schválení 3. ţádosti o platbu a 3. monitorovací zprávy 03/2010 k projektu Rozvoj 

kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 

profesního vzdělávání - poskytnuté Královéhradeckému kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 282.824,76 Kč Školskému zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí řídících 

pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zaslat finanční prostředky ve výši 282.824,76 Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí řídících 

pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního vzdělávání - 

na zvláštní účet projektu 

  termín: 31.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/22/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru významným tradičním sportovním akcím s udělenou kaţdoroční záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje realizovaným v roce 2011 (z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2011 – kap. 9):    

 Volejbalová Dřevěnice - 80.000 Kč  

 300 zatáček Gustava Havla - 70.000 Kč  

 Krkonošská 70 - 80.000 Kč  

 Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách - 50.000 Kč  

 Mistrovství Evropy v autokrosu (Štikovská rokle) - 80.000 Kč  

 Grand Prix Hradec Králové - 67.000 Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/23/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na vyhlášení "Soutěţí pro děti a mládeţ, vyhlašovaných Královéhradeckým krajem  

v roce 2011" 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17329&suggestion_id=16076&n_resolution=21&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17330&suggestion_id=16077&n_resolution=22&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17331&suggestion_id=16065&n_resolution=23&n_sitting=1&year=2011


10 

 

 2. návrh na vyhlášení výběrového řízení na organizátory soutěţí a přehlídek vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem 

 3. hodnotící komisi ve sloţení:                  

Ing. Rostislav Jireš 

František Vrabec 

Bc. Lukáš Janeček 

Mgr. Svatava Odlová 

Mgr. Milena Kousalová 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit výběrové řízení na organizátory soutěţí pro děti a mládeţ, vyhlašovaných Královéhradeckým 

krajem v roce 2011 

  termín: 12.01.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/1/24/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platy ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v odvětví školství  

s účinností od 01.01.2011 dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/25/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost právnické osoby s názvem Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 

Choustníkovo Hradiště 161 o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 17.01.2011 

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole z 10 na 11 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků v základní škole ze 45 na 50 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola ze 45 na 50 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu ţáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní škola  

  ze 45 na 50  

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit veškeré další náleţitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 17.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/26/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výukou předmětu Estetická výchova - hudební v anglickém jazyce v Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17332&suggestion_id=16097&n_resolution=24&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17333&suggestion_id=16096&n_resolution=25&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17334&suggestion_id=16064&n_resolution=26&n_sitting=1&year=2011


11 

 

Králové, Tylovo nábřeţí 682 od 1. září 2011 podle školního vzdělávacího programu pro obor vzdělání 

dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

seznámit ředitele Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeţí 682 s přijatým usnesením 

  termín: 31.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/27/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat ředitelce Muzea východních Čech v Hradci Králové dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.01.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/1/28/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím 1. části neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění provozu obecně prospěšných 

společností v roce 2011: 

 1. Klicperovu divadlu o. p. s. částku 1.000 tisíc Kč 

 2. Divadlu Drak o. p. s. částku 1.000 tisíc Kč 

 3. Filharmonii Hradec Králové o. p. s. částku 1.000 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/29/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 

2011 těmto obcím: 

  a) městu Hradec Králové částku 2.250 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce Králové 

  b) městu Trutnov částku 1.430 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi  

v Trutnově 

  c) městu Jičín částku 1.390 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  d) městu Kostelec nad Orlicí částku 600 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí 

 2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 

2011 těmto organizacím: 

  a) Městské knihovně v Náchodě, o. p. s., částku 1.410 tisíc Kč 

  b) Kultuře Rychnov nad Kněţnou, s. r. o., částku 920 tisíc Kč 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17335&suggestion_id=16101&n_resolution=27&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17336&suggestion_id=16104&n_resolution=28&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17337&suggestion_id=16107&n_resolution=29&n_sitting=1&year=2011


12 

 

 3. se zvýšením neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2011 o částku 

5.670 tisíc Kč na úkor ostatních běţných výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín: 27.01.2011 

 

 
 

USNESENÍ RK/1/30/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí trvalé záštity nad konáním vybraných kulturních akcí v Královéhradeckém kraji dle přílohy 

č. 1  usnesení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí konaných  

v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/31/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 

kraje za rok 2010 v celkovém objemu 35.547,2 tis. Kč  z titulu převodu finančních prostředků 

nedočerpaných k datu 31. 12. 2010 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje 

a reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 2010 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu 

rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2011 se zachováním původního účelu 

akcí (viz důvodová zpráva)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/32/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí o změně č. 5 OPLZZ-ZS22-5/2008 - rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané pro projekt 

Sluţby sociální prevence v Královéhradeckém kraji CZ.1.04/3.1.00/05.00017 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím rozhodnutí o změně č. 5 OPLZZ-ZS22-5/2008 - rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané 

pro projekt Sluţby sociální prevence v Královéhradeckém kraji CZ.1.04/3.1.00/05.00017  

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17338&suggestion_id=16103&n_resolution=30&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17339&suggestion_id=16117&n_resolution=31&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17340&suggestion_id=16123&n_resolution=32&n_sitting=1&year=2011


13 

 

USNESENÍ RK/1/33/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení zapojení zůstatků 5 individuálních projektů (Vzdělávání poskytovatelů  

a zadavatelů sociálních sluţeb na území Královéhradeckého kraje IV, Sluţby sociální prevence  

v Královéhradeckém kraji, Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních sluţeb v Královéhradeckém kraji 

II, Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji, Podpora 

sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II) a grantového projektu 

Podpora rovných příleţitostí ţen a muţů a slaďování pracovního a rodinného ţivota na Krajském 

úřadě Královéhradeckého kraje do rozpočtu roku 2011 – kap. 28, běţné výdaje, OP LZZ 3.1. – SR  

z r. 2010 o částku 18.947.904,65 Kč, OP LZZ 3.2. – SR z r. 2010 o částku 3.372.903,36 Kč  

a OP LZZ 3.4. – SR z r. 2010 o částku 275.383,12 Kč, tím se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření 

za rok 2010 celkem o 22.596.191,13 Kč dle příloh důvodové zprávy  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku projektu Vzdělávání poskytovatelů 

a zadavatelů sociálních sluţeb na území Královéhradeckého kraje IV ve výši 1.723.830,50 Kč, 

zůstatku projektu Sluţby sociální prevence v Královéhradeckém kraji ve výši 15.590.384,13 Kč, 

zůstatku projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních sluţeb v Královéhradeckém kraji II ve výši 

1.633.690,02 Kč, zůstatku projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit  

v Královéhradeckém kraji ve výši 1.717.012,38 Kč, zůstatku projektu Podpora sociální integrace 

obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II ve výši 1.655.890,98 Kč a zůstatku 

projektu Podpora rovných příleţitostí ţen a muţů a slaďování pracovního a rodinného ţivota 

na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje 275.383,12 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje  

na rok 2011 – kap. 28, běţné výdaje, OP LZZ 3.1. – SR z r. 2010 o částku 18.947.904,65 Kč  

a OP LZZ 3.2. – SR z r. 2010 o částku 3.372.903,36 Kč a OP LZZ 3.4. – SR z r. 2010 o částku 

275.383,12 Kč, tím se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 celkem o 22.596.191,13 Kč 

dle příloh důvodové zprávy. Jedná se o prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu ČR a ESF 

na víceleté projekty. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/34/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání výběrového řízení na dodávku vybavení interiéru nábytkem v reţimu zjednodušeného 

podlimitního řízení na investiční akci  - Přístavba ubytovacího objektu Domova důchodců 

Černoţice - Interiér objektu A -  za podmínek stanovených v ustanovení § 38 a dalších zákona 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 3 

Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k této zakázce 

 3. hodnotící kritéria: 

základním hodnotícím kritériem je nejniţší nabídková cena 

 4. zadavatel veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. Seznam oslovených firem: 

  a) Potrusil s.r.o., Hybešova 1647/51 664 51 Šlapanice, IČ 25310119 

  b) Linet s.r.o., Ţelevčice 5, 274 01 Slaný, IČ 00507814 

  c) Petr Ţenka MP design, Vrchlického 227,  517 21 Týniště nad Orlicí, IČ 64228355 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17341&suggestion_id=16071&n_resolution=33&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17342&suggestion_id=16086&n_resolution=34&n_sitting=1&year=2011


14 

 

  d) PROMA REHA s.r.o., Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, IČ 63219107 

  e) Petr Školník - nábytek PEAL, nám. F. L. Věka 40, 518 01 Dobruška, IČ 45589127 

 6. Sloţení komise pro otevírání obálek, hodnocení kvalifikace a hodnocení zakázek 

  a) Člen: Ing Vladimír Derner – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Miloslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 

  b) člen: Luboš Hübsch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Rostislav Jireš - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  c) člen: Ing. Vratislav Knittel - technický dozor investora 

náhradník: Ing. Milan Haramija - technický pracovník DD Černoţice 

  d) člen: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí oddělení investic  Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 

náhradník: Ivana Karpíšková -  referent oddělení investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

  e) člen. Mgr.  Jaroslava Fiedlerová - ředitelka DD Černoţice 

náhradník: Ing. Ludmila Lorencová - vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 28.02.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/35/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce v rámci realizované 

veřejné stavební zakázky - Přístavba ubytovacího objektu Domova důchodců Černoţice 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění - Přístavba ubytovacího objektu Domova 

důchodců Černoţice - vícepráce 

 3. zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 4. oslovený dodavatel: 

Sdruţení Černoţice, Kosice 116, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ 25275119 zastoupené firmou 

Stavoka Kosice, a.s., Kosice 116, Chlumec nad Cidlinou  

 5. osoby určené k jednání: 

  a) Člen: Ing Vladimír Derner - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Miloslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 

  b) člen: Luboš Hübsch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Rostislav Jireš - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  c) člen: Ing. Vratislav Knittel - technický dozor investora 

náhradník: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí oddělení investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zabezpečit řádný průběh jednacího řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 28.02.2011  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17343&suggestion_id=16084&n_resolution=35&n_sitting=1&year=2011


15 

 

USNESENÍ RK/1/36/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatečné informace k nadlimitní veřejné zakázce s názvem Další profesní vzdělávání a vzdělávání 

zvyšující klíčové dovednosti pracovníků poskytovatelů a zadavatelů sociálních sluţeb, vyhlašované  

v rámci projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních sluţeb na území 

Královéhradeckého kraje IV.  

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve sloţení: 

 1. Ing. Jan Tippner, člen 

PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena  

 2. Ing. Vladimír Derner, člen 

PhDr., Bc. Jiří Nosek, náhradník člena  

 3. Mgr. Robert Černý, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  

 4. Mgr. Martina Smudková, člen 

Mgr. Lucie Janoušková, náhradník člena  

 5. Mgr. Petr Mikeš, člen 

Ing., Mgr. Tereza Neumanová, náhradník člena  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 14.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/37/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatečné informace k nadlimitní veřejné zakázce „Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních 

sluţbách” vyhlašované  v rámci projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních sluţeb 

na území Královéhradeckého kraje IV.  

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek 

ve sloţení: 

 1. Ing. Jan Tippner, člen 

PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena  

 2. Ing. Vladimír Derner, člen 

PhDr., Bc. Jiří Nosek, náhradník člena  

 3. Mgr. Robert Černý, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  

 4. Mgr. Martina Smudková, člen 

Mgr. Lucie Janoušková, náhradník člena 

 5. Mgr. Petr Mikeš, člen 

Ing., Mgr. Tereza Neumanová, náhradník člena  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 14.01.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17344&suggestion_id=16109&n_resolution=36&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17345&suggestion_id=16110&n_resolution=37&n_sitting=1&year=2011


16 

 

USNESENÍ RK/1/38/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh obce Orlické Záhoří na splacení zbývajícího finančního plnění ve výši 564.709,59 Kč z půjčky 

č. 779/2009 ve znění dodatku č. 1 následovně: 

 1. dluţník uhradí věřiteli v termínu do 30.06.2011 dluh ve výši 564.709, 59 Kč (480.000 Kč dluţná 

částka z půjčky, 84.709,59 Kč úrok z půjčky k 31.12.2010)  

 2. dluţná částka ve výši 564.709,59 Kč bude úročena ročním úrokem ve výši 5 % od 01.01.2011 

 3. smlouvu o převodu a splacení dluţné částky dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. návrh obce Orlické Záhoří na splacení dluţné částky ve výši 564.709,59 Kč k termínu 30.06.2011 

 2. úročit dluţnou částku ve výši 564.709,59 Kč roční úrokovou mírou 5 % od 01.01.2011 

 3. uzavření smlouvy o převodu a splacení dluţné částky dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/39/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou poţární ochrany (JPO), včetně příloh 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/046 s obcí Staré Místo, kterým dojde ke změně 

účelu v čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1, z „Oprava motoru CAS 24 Š 706“ na „Kompletní oprava 

a údrţba hasičského vozu CAS 25 Š 706, SPZ JC 41-08“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/40/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 27.01.2011 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17347&suggestion_id=16070&n_resolution=38&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17349&suggestion_id=16106&n_resolution=39&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17350&suggestion_id=16095&n_resolution=40&n_sitting=1&year=2011


17 

 

USNESENÍ RK/1/41/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2011, a to ve výši 190 Kč/hodinu. 

 2. návrh na poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva podle nařízení vlády 

č. 375/2010 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce  

členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční odměna bude sloţena ze souhrnu 

všech odměn za jednotlivé funkce v maximální výši, přičemţ souhrn odměn bude činit měsíčně 

nejvýše 14.400 Kč. Měsíční odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva, který vykonává člena 

Rady Královéhradeckého kraje a dále je členem dvou výborů, bude činit měsíčně 19.000 Kč. 

Souběh měsíčních odměn za výkon funkce je určen od 01.02.2011. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.01.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/42/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění na akci Dodatečné sluţby v rámci veřejné zakázky 

Vzdělávání v oblasti projektového řízení k certifikaci podle IPMA, 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění na akci Dodatečné sluţby v rámci veřejné zakázky 

Vzdělávání v oblasti projektového řízení  certifikaci podle IPMA, 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1, 

 3. oslovení dodavatele SHINE Consulting s.r.o., Pozořice, Oulehla 443, IČ 25 31 82 92 a oznámení 

úmyslu zadat veřejnou zakázku 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve sloţení: 

1. PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen 

    Ing. Miroslav Uchytil, náhradník člena 

2. Josef Ješina, člen 

    PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 

3. Ing. Iva Kutíková, člen 

    Alena Prokopová, náhradník člena 

4. Mgr. Jitka Bučková, člen 

    Mgr. Petr Adámek, náhradník člena 

5. Ing. Veronika Pourová, MBA, člen 

    Ing. Bc. Radmila Outlá, náhradník člena 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2011  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17351&suggestion_id=16118&n_resolution=41&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17352&suggestion_id=16078&n_resolution=42&n_sitting=1&year=2011


18 

 

USNESENÍ RK/1/43/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. přehled zahraničních sluţebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

za IV. čtvrtletí roku 2010. 

 2. přehled zahraničních sluţebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2010. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přehled zahraničních sluţebních cest členů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2010. 

  termín: 27.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/1/44/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úhradu členského příspěvku Asociace evropských regionů (AER) na rok 2011 ve výši 4.900,16 Euro  

z rozpočtové kapitoly 18. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit provedení úhrady. 

  termín: 31.01.2011  
   

 

 
 

 

TISKOVÁ  OPRAVA 

 

Při přepisování čísla usnesení rady RK 29/1398/2009 z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje  

ze dne 07.10.2009 došlo k chybnému přepisu. Chybně bylo uvedeno „RK 29/1398/2010“ správně má být 

„RK 29/1398/2009“.  

 

Opravený text usnesení zní: 

 

USNESENÍ RK/31/1576/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/29/1398/2009 ze dne 07.10.2009 - gesce členů 

Rady Královéhradeckého kraje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nové rozdělení gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 2008-

2012 platné od 01.01.2011 následovně: 

Bc. Lubomír Franc - oblast integrovaného záchranného systému a krizového řízení, zahraniční 

vztahy a oblast investiční  

Ing. Vladimír Derner - oblast sociální, Správa nemovitostí a. s.  

Helmut Dohnálek - oblast regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a cestovního 

ruchu a informatiky 

Josef Ješina - oblast dopravy a silničního hospodářství 

PhDr. Bc. Jiří Nosek - oblast školství a kultury 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17353&suggestion_id=16088&n_resolution=43&n_sitting=1&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17354&suggestion_id=16091&n_resolution=44&n_sitting=1&year=2011


19 

 

Ing. Josef Táborský - oblast ekonomiky a evropské záleţitosti 

Ing. Jan Tippner - oblast ţivotního prostředí a zemědělství 

PharmDr. Jana Třešňáková - oblast zdravotnictví 

Ing. Miroslav Uchytil - oblast majetkoprávní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


